- 1 -

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

                       Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai thông báo thu hồi đất của các hộ gia đình, cá

nhân có đất nằm trong vùng quy hoạch dự án Đường Hoàng Sa – Dốc

Sỏi, đoạn qua xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi

Địa điểm: xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai ; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 Sửa đổi bổ sung một số Nghị định qui

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường bồi thường, hỗ trợ tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 27/9/2019 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành quy chế thực hiện dân chủ trong công

tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt dự án Đầu tư xây dựng công trình Đường Hoàng

Sa – Dốc Sỏi;

Căn cứ Quyết định số 1388/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công

trình Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi;

Căn cứ Quyết định số 1571/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố

Quảng Ngãi;

Căn cứ các Thông báo thu hồi đất từ số 3831 đến số 3845/TB-UBND

ngày 5/12/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc thu hồi đất để

thực hiện dự án Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi;

Căn cứ các Thông báo thu hồi đất từ số 4071 đến số 4085/TB-UBND

và từ số 4091 đến số 4109/TB-UBND ngày 6/12/2023 của UBND thành phố

Quảng Ngãi về việc thu hồi đất để thực hiện dự án Đường Hoàng Sa – Dốc

Sỏi;

 - 2 -

Căn cứ các Thông báo thu hồi đất từ số 4328 đến số 4342/TB-UBND

ngày 7/12/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc thu hồi đất để

thực hiện dự án Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi;

Để có cơ sở lập Phương án bồi thường, hỗ trợ cho hộ gia đình, cá nhân

và Tổ chức có đất bị thu hồi, UBND xã Tịnh Châu phối hợp với Trung tâm

Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi và các đơn vị liên quan tiến hành thông

báo niêm yết công khai thông báo thu hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân và

tổ chức có đất bị thu hồi để thực hiện dự án Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi, đoạn

qua xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi.

1. Nội dung niêm yết: Toàn bộ thông báo thu hồi đất của hộ gia đình,

cá nhân và tổ chức bị ảnh hưởng để phục vụ công tác bồi thường, GPMB dự

án Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi, đoạn qua xã Tịnh Châu, thành phố Quảng

Ngãi.

2. Địa điểm niêm yết:

- Trụ sở UBND xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi.

- Điểm sinh hoạt nhà Văn hóa xóm Lệ Thủy, thôn Mỹ Lệ, xã Tịnh Châu.

3. Thời gian niêm yết: Từ ngày  21/12/2023 đến hết thời gian thực

hiện dự án.

Nay UBND xã Tịnh Châu xin Thông báo để cho các tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân bị thu hồi đất và hộ dân có liên quan biết, phối hợp thực hiện./

Nơi nhận:

- UBND thành phố (B/cáo);

- Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- TTPTQĐ tỉnh Quảng Ngãi;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các hội đoàn thể xã;

- Các hộ dân bị ảnh hưởng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Lâm

		2023-12-21T10:28:08+0700

		2023-12-21T10:33:50+0700
	Trần Ngọc Lâm

		2023-12-21T14:43:55+0700

		2023-12-21T14:43:55+0700

		2023-12-21T14:43:55+0700

		2023-12-21T14:43:55+0700